
SMLOUVA 
o odvozu a zneškodnění odpadu 

číslo smlouvy:  
 

uzavřená mezi 
 
Městem/Obcí…………………………………….. 
Zastoupené starostou:  
IČO:  
Tel:  
Bankovní spojení:  
(dále jen „město“) 
 
a 
 
…………………………………. 
…………………………………. 
…………………………………. 
IČ: 
DIČ: 
E-mail: 
Provozovna:  
(dále jen „zákazník) 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je pravidelný odvoz domovního odpadu a složením podobného odpadu 

z průmyslu a živnosti (č. katalogu 20 00 00) prováděný pro zákazníka od objektů, které zákazník 
vlastní, nebo ke kterým vykonává právo hospodaření, nebo je spravuje. Za účelem provádění této 
činnosti uzavírá město smlouvu se společností zabývající se odvozem a zneškodněním výše uvedeného 
odpadu (dále jen „odvozcem“), která z jeho pověření tuto činnost zajišťuje. V případě změny 
smluvního partnera města, který pro něj realizuje odvoz a zneškodnění výše uvedeného odpadu, 
zákazník uzavřením a podpisem této smlouvy předem vyslovuje svůj souhlas se zajištěním realizace 
předmětu této smlouvy, případným novým smluvním parterem města. 

 
2. K tomuto účelu umístí zákazník na vhodné místo v den svozu sběrné nádoby, v případě sporu o 

vhodnost umístění sběrné nádoby je podle dohody smluvních stran rozhodující názor města. Tyto 
nádoby jsou ve vlastnictví zákazníka. V případě poškození, odcizení sběrných nádob je zákazník 
povinen svým nákladem zajistit obstarání nových sběrných nádob a to bez ohledu na příčinu, která 
vedla k poškození nebo odcizení sběrných nádob, vyjma poškození odvozcem dle čl. III. odst. 4. Každá 
sběrná nádoba musí být označena samolepkou svozové firmy pro příslušný kalendářní rok, jinak 
nebude nádoba vyvezena. 

 
3. Vytříděné využitelné složky odpadu budou zákazníkem ukládány do separačních kontejnerů dle 

jednotlivých komodit (papír, plast, sklo, nápojové kartony, kovy, apod.)  pouze ve sběrném dvoře na 
adrese Mělnická ulice bez č.p. v Bělé pod Bezdězem, dle schváleného ceníku Radou města. 

 
II. 

Úhrada plnění 
 

1. Poplatek za poskytnuté služby se stanovuje dohodou (smluvní poplatek) a je specifikován v příloze  
č. 1 této smlouvy, která je její nedílnou součástí. 

 



 
2. Smluvně dohodnutý poplatek je splatný ročně, a to pro příslušný rok vždy do 31.3. aktuálního roku, na 

základě zaslané faktury, kterou je možno uhradit na účet KB č. ú.: 19-2328181/0100, nebo přímo v 
pokladně MÚ. Při překročení lhůty splatnosti o více než 14 dnů bude účtováno penále ve výši 0,05% 
za každý započatý den z nezaplacené částky. 
 
 

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Zákazník se zavazuje umožnit přístup zaměstnancům odvozce ke sběrným nádobám při odvozu odpadu 

nebo je přistavit na předem dohodnuté místo. V případě porušení této povinnosti nebude odvoz 
uskutečněn. Náhradní odvoz může proběhnout pouze na základě zvláštní objednávky. 

 
2. Povinnost města k zajištění odvozu odpadu se vztahuje výhradně na odpady, které jsou umístěny 

ve sběrných nádobách.  
 

3. Zákazník se zavazuje, že při pravidelném odvozu o dohodnuté četnosti se nebude hromadit nadbytečný 
odpad okolo sběrných nádob, popř. společného stanoviště. Při opakovaných závadách tohoto druhu se 
zákazník zavazuje, že na vyzvání odvozce si neprodleně přiobjedná sběrné nádoby, nebo zvýšení 
četnosti odvozu. Zákazník je povinen respektovat doporučení odvozce, případně města. 

 
4. Odvozce se zavazuje, že v případě prokazatelného poškození sběrné nádoby odvozcem, bude nádoba 

nahrazena. 
 

5. Zákazník se zavazuje, že sběrné nádoby budou umístěny v souladu s platnými vyhláškami města, popř. 
dle platné výjimky. 

 
6. Zákazník se zavazuje neprodleně ohlásit městu všechny změny týkající se předmětu této smlouvy 

(např. adresa majitele, umístění nádoby, telefon, odpovědná osoba apod.) 
 

7. Město se zavazuje zneškodnit všechny odpady způsobem, který je v souladu s platnou legislativou. 
 

IV. 
Doba platnosti smlouvy 

 
1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou šesti měsíců. Výpovědní lhůta počíná 

plynout od prvního dne měsíce následujícího po písemném doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
 

2. Smluvní vztah lze ukončit též vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran. 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Vztahy smlouvou výslovně neupravené se řídí občanským zákoníkem a obecně závaznými předpisy 

souvisejícími s předmětem této smlouvy v České republice. 
 
2. Změny a doplňky této smlouvy lze učinit pouze písemnými dodatky po dohodě obou smluvních stran. 
 
3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinností dnem jejího podpisu oběma stranami. 

 
4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, které mají platnost originálů, z nichž po jednom obdrží 

Město Bělá pod Bezdězem a zákazník. 
 



5. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy před podpisem podrobně seznámily a smlouvu 
uzavírají za svobodné vůle a bez nátlaku či jiných nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy 
potvrzují svým podpisem a popř. i razítkem. 

 
 
 
 
 
 

………………………….    …………………………. 
           za zákazníka        za město 
 
V …………………… dne:  

 


